
UCHWAŁA Nr IX/66/2024 

RADY GMINY w PRZELEWICACH 

z dnia 20 grudnia 2024r. 

 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz  art. 17 ust. 1 pkt 3,           

art. 51 ust. 4 i 5, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej                              

(Dz. U. z 2024r., poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy w Przelewicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  

w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

osób bezdomnych dla których gminą właściwą jest Gmina Przelewice. 

§ 2.1. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest miesięczny koszt pobytu w danym 

schronisku, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę skierowaną do 

schroniska. 

      2. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz  

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według następujących zasad 

z tym, że odpłatność nie może przekraczać kosztu pobytu w danym schronisku: 

1) Schronisko dla osób bezdomnych:  

Lp. Dochód osoby przebywającej w 

schronisku, określony procentowo wg. 

kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych wyrażona jako % dochodu 

osoby kierowanej samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie osoby kierowanej 

1  do 100 % 30 % 

2 powyżej 100 % do 150 % 40 % 

3 powyżej 150 % do 200 % 50 % 

4 powyżej 200 % do 250% 60 % 

5 powyżej 250% do 300% 90% 

6 powyżej 300% 100% 

 

 

 

 

 



2) Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:  

Lp. Dochód osoby przebywającej w 

schronisku, określony procentowo wg. 

kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

wyrażona jako % dochodu osoby kierowanej 

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 

rodzinie osoby kierowanej 

1 do 100 % 50 % 

2 powyżej 100 % do 150 %  60  % 

3 powyżej 150 % do 200 % 70  % 

4 powyżej 200 % do 250% 80 % 

5 powyżej 250% do 300% 90% 

6 powyżej 300% 100% 

 

§ 3.1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

       2. W przypadku gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę oblicza 

się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 

i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

       3. Opłata za pobyt w schronisku jaką wnosi osoba bezdomna do niego kierowana nie może 

być wyższa od dochodu osoby kierowanej, jak również nie może przekraczać miesięcznego kosztu jej 

pobytu w schronisku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

             § 5. Traci moc Uchwała Nr XX/108/2020 Rady Gminy Przelewice z dnia 26 maja 2020r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

                 

 

          

                  

 

 

 

 

 

 



     

UZASADNIENIE  

 

Niniejszy projekt uchwały określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osoby 

bezdomnej, której ostatnim stałym miejscem zameldowania  jest Gmina Przelewice,  w ośrodku 

wsparcia tj. w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi.  

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom 

tego pozbawionym, w tym bezdomnym jest zadaniem własnym o charakterze obowiązkowym, o czym 

mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego 

schronienia w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi ( art. 48 ust. 1 ww. ustawy).  

W myśl art. 51 ust. 4, 5 wyżej wymienionej ustawy ośrodkiem wsparcia może być ośrodek 

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla samotnych matek  

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub 

samopomocy. Za ośrodek wsparcia uznaje się również schronisko dla osób bezdomnych pomimo 

nieświadczenia w nim usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności  

z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.  

Zgodnie z art. 97 ust. 1,1a i 5 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 

przyznany zakres usług. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 

bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być 

wyższa niż 50% tego dochodu. Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest uzasadnione. 

 


		2024-12-27T09:55:42+0100
	Marek Wojciech Kibała




